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Bozor iqtisodiyotiga o‘tish sharoitida ta’lim-tarbiyadan ko‘zda tutilayotgan 

maqsadga erishish, talabalarning xilma-xil faoliyatini uyushtirish, ularni bilimli, 
odobli, e’tiqodli, mehnatkash, ishbilarmon, barkamol inson qilib o‘stirish 
o‘qituvchi zimmasiga yuklatilgan. Xalqimizning kelajagi, O‘zbekistonning 
istiqboli ko‘p jihatdan o‘qituvchiga, uning saviyasi, tayyorgarligi, fidoyiligiga, 
yosh avlodni o‘qitish va tarbiyalash ishiga bo‘lgan munosabatiga bog‘liq. Yaxshi 
o‘qituvchi bo‘lish uchun pedagogik nazariyani egallashning o‘zigina yetarli emas. 
Chunki pedagogik nazariyada bolalarni o‘qitish va tarbiyalash haqida umumiy 
qonun-qoidalar, tamoyillar, umumlashtirilgan metodik g‘oyalar bayon etiladi, 
talabalarning yosh va individual xususiyatlarini e’tiborga olish ta’kidlanadi. 
Universitet hayoti, amaliy pedagogik jarayon esa juda xilma-xil, murakkabdir.

Pedagogik nazariyaga mos kelmaydigan vaziyatlar ko‘p uchrab turadi. Bu 
esa o‘qituvchidan keng bilimdonlikni, puxta amaliy tayyorgarlik va yuksak 
pedagogik mahorat hamda ijodkorlikni talab etadi. Biror kasbning haqiqiy ustasi 
bo‘lish uchun kishida tabiiy qobiliyat, ma’lum jismoniy va ruhiy xislatlar, puxta 
tayyorgarlik, ayrim shaxsiy sifatlar bo‘lishi kerak. Pedagoglik kasbini tanlagan 
kishi, avvalo, sog‘lom bo‘lishi, so‘zlarni to‘g‘ri va yaxshi talaffuz qila olishi, bosiq 
va asablari joyida bo‘lishi, boshqalar bilan muomalada o‘zini tuta olishi zarur. 
Shuningdek, o‘qituvchida talabalarni yoqtirish, ular bilan ishlashga mayli borlik, 
xushmuomalalik, kuzatuvchanlik, keng fikrlay olish, tashkilotchilik, o‘ziga va 
boshqalarga nisbatan talabchanlik kabi shaxsiy sifatlar mavjud bo‘lishi zarurdir.
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Ta’limda zamonaviy axborot va kommunikasiya texnologiyalarini keng joriy 
etilishi:

•• fan sohalarini axborotlashtirishni;
•• O‘quv faoliyatni intellektuallashtirishni;
•• integratsiya jarayonlarini chuqurlashtirishni;
•• ta’lim tizimi infratuzilmasi va uni boshqarish mexanizmlarini 

takomillashtirishga olib keladi.
Pedagogik ta’lim jarayonlarini zamonaviy axborot texnologiyalari asosida 

samarali tashkil etish:
•• masofaviy o‘quv kurslarini va elektron adabiyotlarni yaratuvchi jamoaga 

pedagoglar, kompyuter dasturchilar, tegishli mutaxassislarning birlashuvini;
•• pedagoglar o‘rtasida vazifalarning taqsimlanishini;
•• ta’lim jarayonini tashkil qilishni takomillashtirish va pedagogik faoliyatning 

samaradorligini monitoring etishni taqozo etadi.
Zamonaviy axborot texnologiyalarining ta’lim jarayonlariga joriy etilishi:

•• talabaga kasbiy bilimlarni egallashiga;
•• o‘rganilayotgan hodisa va jarayonlarni modellashtirish orqali fan sohasini 

chuqur o‘zlashtirilishiga;
•• o‘quv faoliyatining xilma-xil tashkil etilishi hisobiga talabaning mustaqil 

faoliyati sohasining kengayishiga;
•• interaktiv muloqot imkoniyatlarining joriy etilishi asosida o‘qitish jarayonini 

individuallashtirish va differensiyalashtirishga;
•• sun’iy intellekt tizimi imkoniyatlaridan foydalanish orqali talabaning o‘quv 

materiallarini o‘zlashtirish strategiyasini egallashiga;
•• axborot jamiyati a’zosi sifatida unda axborot madaniyatining shakllanishiga;
•• o‘rganilayotgan jarayon va hodisalarni kompyuter texnologiyalari vositasida 

taqdim etish, talabalarda fan asoslariga qiziqishni va faollikni oshirishga 
olib kelishi bilan muhim ahamiyat kasb etadi.

Pedagogik dasturiy vositalarga qo‘yiladigan didaktik talablarga quyidagilar 
kiradi: ilmiylik, tushunarli, qat’iy va tizimli bayon etilishi bilan birgalikda 
(pedagogika, psixologiya, informatikaning asosiy tamoyillarini, zamonaviy 
fanning International scientific-practical conference on the topic of «Problems and 
perspectives of modern technology in teaching foreign languages» fundamental 
asoslarini hisobga olib, o‘quv faoliyati mazmunini qurish imkoniyatini ta’minlash), 
uzluksizlik va yaxlitlik (ilgari o‘rganilgan bilimlarning mantiqiy oqibati hamda 
to‘ldiruvchisi hisoblanadi), izchillik, muammolilik, ko‘rgazmalilik, faollashtirish 
(o‘qitish mustaqilligi hamda faollilik xususiyatining mavjudligi), o‘qitish 
natijalarini o‘zlashtirish mustahkamliligi, muloqotning interfaolliligi, o‘qitish, 
tarbiyalash, rivojlantirish va amaliyotning yaxlit birligi.
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Metodik talablarga quyidagilar kiradi: aniq o‘quv fanining o‘ziga xos 
xususiyatlarini hisobga olish, ma’lum bir faning o‘ziga xosligini hisobga olish, 
axborotni zamonaviy metodlari o‘zaro bog‘liqliligi, o‘zaro aloqadorliligi, turli 
tumanligi, amalga oshirilishi.

Psixologik talablarga idrok etish (verbal-mantiqiy, sensor-perseptiv), tafakkur 
(tushunchaviy nazariy, ko‘rgazmali-amaliy), diqqati (qat’iyliligi, boshqaga 
ko‘chishi), motivasiya (ishlashda faol shakllari, yuqori darajada ko‘rgazmalilik, o‘z 
vaqtida qayta aloqa yordamida o‘quvchilarning yuqori darajadagi motivasiyalarini 
doimiy ravishda rag‘batlantirish), xotira, tasavvuri, yoshi va individual psixologik 
xususiyatlarini hisobga olish (egallagan bilim, ko‘nikma va malakalarini 
hisobga olib, o‘quv fani mazmuni hamda o‘quv masalalari murakkablik darajasi 
talabalarning yosh imkoniyatlari va individual xususiyatlariga mos kelishi, o‘quv 
materialini o‘zlashtirishda ortiqcha his-hayajonli, asabiy, aqliy yuklamalardan 
ta’sirlanishdan himoyalash) kiradi.

O‘quv jarayonida o‘quv muassasalari uchun yaratilgan saytlardan foydalanish 
O‘qituvchilarga:

•• internet tarmog‘i yordamida u yoki bu o‘quv fanlardan to‘plangan tajriba va 
uslublarni boshqa kasbdoshlari bilan almashish;

•• bir vaqtning o‘zida turli toifadagi talabalar uchun har xil o‘qitish uslublarini 
amalga oshirish orqali o‘quv jarayonini individuallashtirish;

•• O‘quv muassasalari uchun yaratilgan saytlardagi nazorat topshiriqlaridan 
mashq sifatida foydalanish natijasida talabalarda fan bo‘yicha egallangan 
bilimlarni ko‘nikma va malaka darajasiga yetkazish;

•• qo‘lda bajariladigan ishlarni kamaytirish hisobidan talabalarga yakka 
tartibda ishlash va o‘z qobiliyatlarini namoyon qilish imkoniyatini yaratish;

•• bolalarni mustaqil bilim olish jarayonini samarali tashkil etish kabi 
imkoniyatlarni yaratadi.

O‘qitishda o‘quv muassasalari uchun yaratilgan saytlardan foydalanish 
talabalarda:

•• O‘z xohishlariga qarab o‘qish holatlarini tanlash;
•• tayyorgarliklar va psixofizik xususiyatlaridan kelib chiqqan holda o‘zlariga 

mos o‘qish metodlari va bayon etish usullarini tanlash;
•• oldin o‘rganilgan materiallarga qaytish, o‘qish jarayonini to‘xtatib qo‘yish 

va unga ixtiyoriy vaqtda murojaat qilish;
•• turli jarayonlarning dinamikasini va mexanizmlarni o‘zaro ta’sirini kuzatish;
•• O‘rganilayotgan obyektlarni boshqarish va ularning mos natijalarini ko‘rib 

borish;
•• kompyuterda muloqot qilish psixologik xarakterdagi to‘siqlardan holi 

bo‘lishga (kulgu bo‘lmaslik, jur’at etmaslik, uyalmaslik kabilar) olib kelishi;
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•• tayyorgarlik darajalari yetarli bo‘lgunga qadar kompyuterdan sabr bilan 
foydalanish kabi imkoniyatlarga ega bo‘ladilar.

O‘quv muassasalari uchun yaratilgan saytlarning ta’lim sohasidagi quyidagi 
afzalliklarini sanab o‘tish munkin:

•• fanlarni o‘zlashtirilishni yaxshilanishi;
•• tarmoq savodxonligini ortishi (Kompyuter va Internet bilan muloqot 

qilishdagi yangiliklar);
•• O‘rganishga bo‘lgan munosabatni yaxshilanishi;
•• mustaqil ta’lim va tadqiqotlar malakasini takomillashishi;
•• amaliy malaka samaradorligini oshirish.	

Hozirgi zamon fan va texnika taraqqiyoti o‘qituvchining ijodkor bo‘lishini, o‘z 
fanini innovatsion yondoshuv asosida o‘qitishni, interaktiv usul va vositalardan 
unumli foydalanishi, fanning muhim muommolari yuzasidan erkin fikr yurita 
olishi, fan yutuqlarini talabalarga yetkaza olishi va nihoyat talabalarni ham ijodiy 
fikrlashga, tadqiqot ishlariga o‘rgata olishini talab qiladi. Shuning uchun o‘qituvchi 
avvalo axborot texnologiyalari malakalarini egallashi zarur.
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РЕЗЮМЕ
Maqolada maktabgacha ta’lim tashkilotlarining boshqaruv jarayonini takomillashtirishda metodik 

g‘oyalar yoritilgan. Shuningdek, pedagogik ta’lim jarayonlarini zamonaviy axborot texnologiyalari 
asosida samarali tashkil etish bayon etilgan.

РЕЗЮМЕ
В статье освещаются методические идеи по совершенствованию управленческого процесса 

общеобразовательных школ. Также изложена эффективная организация педагогических образова-
тельных процессов на основе современных информационных технологий.

SUMMARY
The article covers methodological ideas in improving the management process of general secondary 

schools. It is also stated that the effective organization of pedagogical educational processes on the basis 
of modern information technology.


